Este tramo de línea de transporte denominada “Línea Nueva Cauquenes-Parral 2x66 kV”, inicia en lo que será la Subestación Nueva 

Cauquenes, y terminará en la actual Subestación Parral (ambas Subestaciones no son objeto de esta Solicitud de Concesión). Este tramo de Línea 

tendrá una longitud total de cincuenta y un mil cincuenta y siete (51.057) metros, mientras que la longitud de concesión es de cincuenta mil 

ochocientos ochenta y seis (50.886) metros, y contará con 424 estructuras. 

Se individualizan las propiedades que serán afectados por las instalaciones del Proyecto, en documento anexo denominado “Lista Maestra 

de Predios Afectados”, que se acompaña en el primer otrosí de esta presentación.

[...]

Obras Civiles Mes 4 Mes 24 

Montajes Mes 6 Mes 26 

Ensayos y Pruebas Mes 24 Mes 27 

Entrada en Operación del Proyecto Mes 29 Mes 29 

El presupuesto del costo de las obras en moneda nacional y actualizada al mes de mayo de 2020 de asciende a la suma de 

$4.380.917.864 (cuatro mil trescientos ochenta millones, novecientos diecisiete mil ochocientos sesenta y cuatro pesos), monto que será 

íntegramente financiado con recursos de Mataquito Transmisora de Energía S.A. El detalle de las partidas que componen este presupuesto consta 

en la Memoria Explicativa de las Obras, que se acompaña en el primer otrosí de esta presentación.